
KAUNO LOPŠELIS – DARŽELIS „ROKUTIS“

PER MOKSLO KALNUS
SAVAITĖS TEMA 

2020-04-20-04-24



SAVAITĖS UŽDAVINIAI

 NORIAI STEBĖS, TYRINĖS IR EKSPERIMENTUOS SU ĮVAIRIAUSIOMIS MEDŽIAGOMIS (ORU, VANDENIU), 

PASITELKDAMAS POJŪČIUS MOKĖS DARYTI IŠVADAS;

 ATLIKDAMAS UŽDUOČIŲ BLOKNOTE OPA-PA PATEIKTAS UŽDUOTIS, SUVOKS, KAD APLINKĄ GALIMA 

PAŽINTI ĮVAIRIAIS BŪDAIS: PASITELKUS JUSLES, SUVOKIMĄ, MĄSTYMĄ, VAIZDUOTĘ;

 REMDAMASIS OPA-PA PATEIKTAIS PAVYZDŽIAIS STENGSIS SAVARANKIŠKAI SUFORMULUOTI 

BANDYMŲ IR EKSPERIMENTŲ IŠVADAS;

 GEBĖS ATPAŽINTI ŽODŽIUOSE GARSĄ „S“; IŠVARDINS VISUS GARSUS NESUDĖTINGUOSE ŽODŽIUOSE;

 ATLIKDAMAS KLAUSYMO UŽDUOTIS, GEBĖS ATPAŽINTI KASDIENINĖS APLINKOS, BUITIES GARSUS; 

STENGSIS ŠIUOS GARSUS APIBŪDINTI SAVAIS ŽODŽIAIS. 



APTARKITE SU VAIKAIS ORO BALIONUS. 

PAKLAUSKITE:

 KO YRA ORO BALIONE?

 KODĖL ORO NESIMATO?

 KODĖL PRIPŪSTAS BALIONAS Į VIRŠŲ 

NEKYLA, O ORO BALIONAS KYLA IR NET 

LABAI AUKŠTAI KELIA ŽMONES?

 KAIP PATIKRINTI, KAD BALIONE ORO 

TIKRAI YRA? 

 ATLIKITE BANDYMĄ. 

ANT BUTELIO UŽMAUKITE BALIONĄ 

(GERIAU JAU KELIS KARTUS PRIPŪSTĄ IR 

IŠLEISTĄ). BUTELIS ĮSTATOMAS Į INDĄ SU 

KARŠTU VANDENIU. BALIONAS Į VIRŠŲ 

NEPAKILS, BET ŠIEK TIEK IŠSIPŪS.

(VAIKAI TURĖTŲ  PADARYTI IŠVADĄ, KAD 

AUKŠTYN KELIA ŠILTAS, O KARŠTAS ORAS 

KELIA DAR GERIAU).

PIRMADIENIS – ORAS  



ORAS

PATIKRINKITE, AR VISAS RAIDES 
VAIKAI MOKA. SKAITYKITE 

SKIEMENIS, VARDUS, 
SUSKAIČIUOKITE „S“ RAIDES. 
KAS GEBA TEGUL PERSKAITO 

VISĄ TEKSTĄ.

SUGALVOKITE IR NUPIEŠKITE  
„S“ RAIDĖS PIEŠINĖLĮ 



AR ORAS SVERIA ?
APTARKITE SU VAIKAIS BANDYMĄ (JEI TURITE 

GALIMYBĘ IŠBANDYKITE PRAKTIŠKAI)

REIKĖS: DU VIENODI BALIONAI, DVI VIRVUTĖS 

(VIENODO ILGIO), SVARSTYKLĖS( LINIJUOTĖ), 

SMEIGTUKAS. 

TIKSLAS: ĮSITIKINTI, KAD ORAS SVERIA.

EIGA: PAIMTI DU VIENODO DYDŽIO BALIONUS, ABU 

VIENODAI PRIPŪSTI IR UŽRIŠTI VIRVUTĖMIS. VIENĄ 

BALIONĄ PRIKABINTI PRIE VIENOS PUSĖS, KITĄ PRIE 

KITOS. SVARSTYKLĖS RODYS, KAD BALIONAI SVERIA 

VIENODAI. TADA VIENĄ BALIONĄ PRADURTI 

SMEIGTUKU.

IŠVADA: SVARSTYKLĖS PAKRYPO ŽEMYN SU TUO 

BALIONU, KURIS LIKO NESUSPROGDINTAS. VADINASI, 

ORO PILNAS BALIONAS SUNKESNIS UŽ TUŠČIĄ. ŠTAI 

KODĖL SVARSTYKLIŲ STRYPELIS NUSVIRO ŽEMYN. 

TAI ĮRODO, KAD ORAS IRGI SVERIA



NUPIEŠKITE ORO 
BALIONĄ. 

KAM SUNKU, PASINAUDOKITE ŠIA NUORODA

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V
=QYGMTK--3YG

SĖKMĖS KŪRYBOJE 

https://www.youtube.com/watch?v=qYgMtk--3Yg


ATLIKITE UŽDUOTIS IŠ PRATYBŲ BLOKNOTO



ANTRADIENIS – VANDENS 
PASLAPTYS  

APTARKITE:

 AR ŽMOGAUS KŪNE YRA VANDENS?

NUPIEŠKITE ŽMOGUTĮ IR NUSPALVINKIT NUO KOJŲ IKI PEČIŲ.

SUŽINOSITE, KIEK KŪNE YRA SKYSČIŲ.

 KAM REIKIA TIEK DAUG VANDENS?

JAME IŠTIRPSTA MAISTO MEDŽIAGOS TEKĖDAMOS PO KŪNĄ, VANDUO APRŪPINA

MAISTU VISUS ORGANUS.

 KAIP SKYSTIS IŠ KOJŲ PASIEKIA PEČIUS, GALVĄ? AR GALI SKYSTIS

TEKĖTI Į VIRŠŲ?

AR ŽINOTE, KAD AUGALAI, TURI TAM TIKRĄ "KRAUJAGYSLIŲ" SISTEMĄ - VAMZDELIUS,

KURIAIS SIURBIAMAS IR PASKIRSTOMAS VISAM AUGALUI VANDUO BEI

NAUDINGOSIOS MEDŽIAGOS. SKYSTIS GALI TEKĖTI IR Į VIRŠŲ ( KAIP IR KRAUJAS

ŽMOGAUS KŪNE), TODĖL SPALVOS PAKYLA KOTELIU Į VIRŠŲ IR NUDAŽO

ŽIEDLAPIUS.



MENINĖ UŽDUOTIS

ANT ŠLAPIO LAPO  ŠALTOMIS SPALVOMIS NUPIEŠKITE JŪROS BANGAS

PALIKITE DARBELĮ DŽIŪTI, NES JO REIKĖS KITĄ DIENELĘ



VANDENS MUZIKA

PRIEMONĖS : 8 VIENODO DYDŽIO STIKLINĖS, VANDUO, PIEŠTUKAS.

TIKSLAS: SUŽINOTI, AR GALIMA IŠGAUTI MUZIKOS GARSUS NETRADICINIU BŪDU (NAUDOJANT VANDENĮ IR STIKLĄ).

EIGA: Į STIKLINES ĮPILAME SKIRTINGĄ KIEKĮ VANDENS IR IŠRIKIUOJAME ANT STALO.

PIEŠTUKU LENGVAI STUKTELKIT KIEKVIENOS STIKLINĖS KRAŠTĄ.

PASIDALINKITE  VIDEO SU DRAUGAIS 

ATSIPALAIDAVIMUI 

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=LE6RYPE9IT0

https://www.youtube.com/watch?v=lE6RYpe9IT0


ĮVARDINKIT TIKSLIĄ LAŠELIŲ VIETĄ ( SUSKAIČIUOKITE 

LAŠELIUS DEŠINĖJE PUSĖJE)



PAPILDOMA UŽDUOTĖLĖ:
LOGINĖ MĄSTYMO –PASTABUMO UŽDUOTIS 



ATLIKITE UŽDUOTĮ IŠ 
PRATYBŲ BLOKNOTO



TREČIADIENIS –
POJŪČIAI 

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=-

CVOVRRRYNK

PAŽIŪRĖKITE IR APTARKITE

https://www.youtube.com/watch?v=-CVoVrrRynk


ĮVARDINK SU KURIOMIS  KŪNO DALIMIS ATPAŽĮSTI 
DAIKTUS  



PASKAITYKIT IR APTARKIT:

KODĖL LOKIAI TAIP 
STEBĖJOSI ŽIBUOKLE?
KAIP LOKIAI ŽIBUOKLĘ 

RADO?

KĄ DAR GALIMA UŽUOSTI?

KOKIŲ  GARSŲ GALIMA 
IŠGIRSTI NAMIE ?

KĄ IŠ JŲ GALIMA SUŽINOTI?



MENINĖ UŽDUOTIS 

REIKĖS: VAKAR NUPIEŠTŲ JŪROS BANGŲ. 

IŠ SKIRTINGŲ PRIEMONIŲ APLIKUOKITE ŽUVYTES. 

TAI GALI BŪTI VATOS SKRITULĖLIS, GOFRUOTAS POPIERIUS, 

KARTONAS, MEDŽIAGOS GABALĖLIS, PLASTILINAS, ĮV. BIRŪS 

PRODUKTAI IR T.T. 

ATLIKĘ DARBELĮ PARAŠYKITE KOMENTARUOSE, KOKIAS 

PRIEMONES NAUDOJOTE APLIKACIJAI. 



ATLIKITE UŽDUOTIS IŠ PRATYBŲ BLOKNOTO



KETVIRTADIENIS - VAIVORYKŠTĖ  

HTTPS://WWW.YOUTUBE.COM/WATCH?V=45Q5XT-RKIE

PAŽIŪRĖKITE IR APTARKITE

UŽDUOTIS

SUSIRASTI NAMUOSE 
VAIVORYKŠTĖS SPALVŲ 

DAIKTUS IR IŠ JŲ PADARYTI 
VAIVORYKŠTĘ

https://www.youtube.com/watch?v=45Q5xt-rKiE


Vaivorykštei sukurti reikia tiek 
ne daug:

Sausi pusryčiai, popieriaus 
lapai,  klijai 



KAUNO LOPŠELIO-DARŽELIO „KŪLVERSTUKAS" PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPIŲ 
VAIKAI IR MOKYTOJAI PRAŠO PADĖTI PASKLEISTI TRUPUTĖLĮ GĖRIO, TIKĖJIMO IR PALAIKYTI 

PASAULYJE PASKLIDUSIĄ IDĖJĄ, KURI PRASIDĖJO ITALIJOJE
IŠKIRPK, SUKLIJUOK, SUKONSTRUOK AR NUPIEŠK VAIVORYKŠTĘ, UŽRAŠYK LINKĖJIMUS, 
SVEIKINIMUS, PALAIKYMO ŽODŽIUS LIETUVOS MEDIKAMS, POLICININKAMS IR KITIEMS, 
ŠIUO METU DIRBANTIEMS ŽMONĖMS, KOVOJANTIEMS SU KORONAVIRUSU IR PAKABINK 

LANGE

KVIEČIAME JUNGTIS Į AKCIJĄ „VAIVORYKŠTĖ LANGE"! 





ATLIKITE UŽDUOTIS IŠ PRATYBŲ BLOKNOTO



PENKTADIENIS
NORI PASIJUSTI DIDŽIU MOKSLININKU ATLIK EKSPERIMENTUS  

– ORO BALIONAS
REIKĖS:
– BALIONO:
– PLASTIKINIO BUTELIO;
– PILTUVĖLIO;
– 100 GR ACTO;
– 2 ARBATINIŲ ŠAUKŠTELIO GERIAMOSIOS 
SODOS.

KAD EKSPERIMENTAS TIKRAI PAVYKTŲ, 
PIRMIAUSIA TRUPUTĮ PRIPŪSKITE BALIONĄ IR 
IŠLEISKITE ORĄ, TAIP JIS BUS MINKŠTESNIS. 
DABAR Į BALIONĄ ĮPILKITE DU ARBATINIUS 
ŠAUKŠTELIUS GERIAMOSIOS SODOS. 
UŽMAUKITE BALIONĄ ANT BUTELIUKO. Į 
BUTELĮ ĮPILKITE 100 GRAMŲ ACTO TAIP, KAD 
SODA LIKTŲ BALIONE. PAKELKITE BALIONĄ IR 
SUBERKITE SODĄ Į BUTELĮ. SODAI 
REAGUOJANT SU ACTU VYKSTĄ REAKCIJA IR 
IŠSISKIRIA CO2 DUJOS, KURIOS PRIPUČIA 
BALIONĄ. 

HTTP://AMATUKAI.LT/JAUNOJO-MOKSLININKO-
EKSPERIMENTAS-ORO-BALIONAS/

http://amatukai.lt/jaunojo-mokslininko-eksperimentas-oro-balionas/


VAIVORYKŠTĖ

PRIPILKITE Į DUBENĮ VANDENS. UŽLAŠINKITE 
KELIS LAŠUS SKAIDRAUS NAGŲ LAKO. JIS 

PASKLIS ANT PAVIRŠIAUS. ĮMERKITE Į VANDENĮ 
GABALĖLĮ JUODO POPIERIAUS, JĮ IŠIMKITE IR 

IŠDŽIOVINKITE. PAKREIPĘ PAMATYSITE 
VAIVORYKŠTĘ.  



„UGNIKALNIO IŠSIVERŽIMAS“

JUMS REIKĖS: LAIKRAŠČIŲ MASĖS;

• PLASTIKINIO BUTELIO;

• ACTO;

• SODOS ( 1VALG.ŠAUKŠTAS);

• MILTŲ (2VALG.ŠAUKŠTAI);

• MAISTINIŲ DAŽŲ (GELTONOS, RAUDONOS ARBA ORANŽINĖS SPALVOS).

EIGA: IŠ LAIKRAŠČIŲ MASĖS PADARYTI „VULKANO KRATERIO FORMĄ“. Į JO VIDURĮ

ĮSTATYTI PLASTIKINĮ BUTELĮ. Į BUTELĮ PILAME ACTĄ (MAŽDAUG IKI PUSĖS 

BUTELIO).TADA ŽIUPSNELĮ MAISTINIŲ DAŽŲ SUBERIAME Į MILTUS, JUOS IŠMAIŠOME 

IR SUPILAME Į BUTELĮ. GALIAUSIAI SUPILAME SODĄ IR LAUKIAME „IŠSIVERŽIMO“.

KAS VYKSTA? SUMAIŠIUS SODĄ SU ACTU VYKSTA CHEMINĖ REAKCIJA, KURIOS 

METU SUSIDARO PUTOS. JOS PAKANKAMAI STIPRIA SROVE IŠTEKA IŠ BUTELIO. 

KADANGI BUVO SUBERTI MAISTINIAI DAŽAI, SROVĖ VERŽIASI SPALVOTA, PANAŠI Į 

LAVĄ. SU VAIKAIS GALIMA KALBĖTIS APIE KALNUS, UGNIKALNIUS.



MAGIŠKAS 
MOKSLININKAS 

REIKĖS:

– PIEŠIMO POPIERIAUS;

– RIEBAUS PIENO;

– AUSŲ KRAPŠTUKO;

– DEGANČIOS ŽVAKUTĖS.

PAIMKITE KRAPŠTUKĄ, ĮMERKITE JĮ Į PIENĄ IR ANT BALTO PIEŠIMO LAPO 

KĄ NORS NUPIEŠKITE. PIENUI IŠDŽIŪVUS PAKELKITE LAPĄ VIRŠ ŽVAKĖS 

LIEPSNOS APIE 2 CM TAIP, KAD ŽVAKĖ ŠILDYTŲ BLOGĄJĄ LAPO PUSĘ. 

NELAIKYKITE LAPO LABAI ARTI LIEPSNOS, KAD ŠIS NEUŽSIDEGTŲ. 

TIESIOG TURĖTUMĖT PAJAUSTI, KIEK ARTI GALIMA LAIKYTI IR KIEK JAU 

BUS PER TOLI (NES TUOMET NIEKAS NEVYKS).

RYŠKĖJANČIOS LINIJOS SUTEIKIA DAUG DŽIAUGSMO IR NUOSTABOS. 

PAVEIKSLĖLIS GAUNASI IŠ TIES LABAI GRAŽUS.

BŪTINA SUAUGUSIŲJŲ PRIEŽIŪRA



SĖKMĖS
LABAI LAUKSIU JŪSŲ ĮSPŪDŽIŲ, ATSILIEPIMŲ, NUOMONIŲ, VAIZDŲ IŠ 

VEIKLŲ NAMUOSE. BŪKITE SVEIKI !


